PREFEITURA MUNICIPAL PRACA SAO FRANCISCO, SN

CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNP3; 12,464.491/0001-00 /
FONE: (88) 3S37-1200 /
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ATA DE REALIZACAO DA DISPENSA ELETRONICA N° 047/2025-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2025-DL

Aos vinte e sete dias do més de maio de dois mil e vinte e cinco, astreze horas, reuniram-se
o Agente de Contratacdo da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a fim de realizar os procedimentos
da Sessdo alusiva a contratagdo direta acima mencionada, de acordo com o aviso de
contratagdo e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e um dias do més de maio de

dois mil e vinte e cinco, em atendimento as disposicdes contidas no Paragrafo Unico do Art.
72 Lei n° 14.133, de lode abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: Contratacdo de empresa especializada em locacdo de copiadoras multifuncional
para atender as necessidades da Secretaria de Saude do municipio de Salitre/CE

O Agente de Contratacao, iniciou a Sessdo Publica em atendimento as disposi¢cdes contidas
no aviso de contratacdo, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPT/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
) ) 26/05/2025
11.546.448/0001- ;4 . OLIVEIRA INFORMATICA SIM 28.560,00 :
2 1134:08

Dando prosseguimento a sesséo, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lotei - LOTE UNICO

PORTE DECLARAGAO

V. LOTE (R$ DATA/HORA
CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP ME/EPP/COOP (R$)
11.546.448/0001- M. 1M. OrLIVEIRA SIM SIM 28.560,00 261’?:54/1.200825
21 INFORMATICA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: —

EVENTOS
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EVENTO

Negociacédo
iniciado

Negociacédo
encerrada

Proposta aceita
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CNP3:127464,491/0QQI'00 !
FONE; (88} 3S37-1200 Vu f
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\cv

OBSERVAGOES CNP3/CPF VALOR

Aberta negociagdo com participante M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no
CNP3/MF N°11.546.448/0001-21

Finalizando negociagdo com participante M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito
no CNPJ/MF N°11.546.448/0001-21, sem registro de lances.

Proposta aceita para a participante M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no
CNPJ/MF N° 11.546.448/0001-21, no valor de R$ 28.560,00 (vinte e oito mil,
quinhentos e sessenta reais)

Habilitada a participante M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no CNPJ/MF N°

Habilitado 11.546.448/0001-21
Declarado Declarado vencedor a participante M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no
vencedor CNPJ/MF N° 11.546.448/0001-21, no valor de R$ 28.560,00 (vinte e oito mil,
quinhentos e sessenta reais)
DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)
CNPJ/CPF PARTICIPANTE
11.546.448/0001-21 M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREFEITURA MUNICIPAL OE SAUTRE-CE

PR

DATA/HORA

27/05/2025
13:02:30

27/05/2025
13:04:28

27/05/2025
13:04:45

27/05/2025
16:21:37

27/05/2025
16:21:58
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RESPONSAVEL

Agente

M.l. M. OLIVEIRA
INFORMATICA

Sistema

Agente

M.l. M. OLIVEIRA
INFORMATICA

Sistema

Agente

Agente

M.l. M. OLIVEIRA
INFORMATICA

Agente

Agente

Agente

Agente

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE

o povo | QUEM fA?

PRACA SAO FRANCISCO, SN

CNP3:12.464,491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.COV.BR

MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletronica n°. 047/2025-DL. Gostaria de agradecer atodos pela
participagao.

Boa tarde.

Fase de negociagdo do(s) com a participante M. 1 M. OLIVEIRA
INFORMATICA foi iniciada.

Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociacao

Senhor licitante,j& estamos no nosso melhor preco.

Fase de negociagdo do(s) com a participante M. 1 M. OLIVEIRA
INFORMATICA foi finalizada.

Certo

O(A) Agente de contratacdo solicita a participante M. 1 M. OLIVEIRA
INFORMATICA inscrita no CNP3/MF N° 11.546.448/0001-21, os documentos
habilitatérios até a data: 27/05/2025 as 15:10.

toda documentacédo ja foram anexadasjuntamente com osdocumentos
complementares.

Certo

Daremos inicio a andlise da documentagdo apresentada

Apbs andlise da documentacdo apresentada e validacdo dos documentos,
declaramos a empresa M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA como habilitada

Participante M. 1 M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrita no CNPJ/MF N°
11.546.448/0001-21 foi declarada vencedora do(s) lote 1- LOTE UNICO.

CEP; 6S1S5-G00, SALITRE/CEAPA

<

DATA/HORA

27/05/2025
13:00:22

27/05/2025
13:01:20

27/05/2025
13:02:30

27/05/2025
13:02:34

27/05/2025
13:03:49

27/05/2025
13:04:28

27/05/2025
13:0437

27/05/2025
13:05:12

27/05/2025
13:06:20

27/05/2025
13:07:47

27/05/2025
1331:52

27/05/2025
16:21:51

27/05/2025
16:21:58

Informamos que o processo de contratacdo direta foi concluido de acordo com a legislacéao
vigente, cumprindo rigorosamente os principios da transparéncia, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiéncia administrativa,

garantindo que

cada etapa

fosse conduzida de

maneira adequada e responsavel.

Agradecemos atodos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboracgédo, essenciais para o
bom andamento e aconclusdo bem-sucedida deste processo.

FUNGCAO

Agente de
contratagao

Equipe de apoio

Equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUTRE-CE

MEMBRO(S)

MEMBRO
JOAOADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

ASSINATURA

IlvextYel p\O-

lkevrYmis> Pere.ilo,...SiJiS
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PHACA SAO PHANCISCO, SN
CNP3:12,464,491/0001-00

FONE: {88} 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BH

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2025-DL

DISPENSA ELETRONICA N° 047/2025-DL

M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA
CNPJ N° 11.546.448/0001-21
LOTE UNICO

Seq. Descricéo

LOCAGAO DE (02) MULTIFUNCIONAL
LASER PRETO E BRANCO PARA
10.000 COPIAS MENSAIS:
COPIADORA, IMPRESSORA,
SCANNER; FRENTE E VERSO
AUTOMATICO; 40 PAGINAS POR
MINUTO ENTRADA USB; CONEXAO
EM REDE; INCLUSO MANUTENGAO
PREVENTIVA E CORRETIVA, PECAS
DE REPOSIGAO, SUPRIMENTOS,
RECARGAS DE TONER E
ASSISTENCI

LOCAGAO DE (06) MULTIFUNCIONAL
COLORIDA PARA 4.000 COPIAS
MENSAIS: COPIADORA,
IMPRESSORA E SCANNER; SISTEMA
DE RECARGAS COM BULK DE
FABRICA; CONEXAO WI-FI; INCLUSO
MANUTENGCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA, PECAS DE REPOSICAO,
SUPRIMENTOS, RECARGAS DE
TONER E ASSISTENCIA TECNICA EM
GERAL.

LOCAGAO DE (01) MULTIFUNCIONAL
COLORIDA PARA 6.000 COPIAS
MENSAIS: COPIADORA,
IMPRESSORA E SCANNER; SISTEMA
DE RECARGAS COM BULK DE
FABRICA; CONEXAO WI-FI; INCLUSO
MANUTENGCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA, PECAS DE REPOSICAO,
SUPRIMENTOS, RECARGAS DE
TONER E ASSISTENCIA TECNICA EM
GERAL.

V. Ref.
Marca Qtd. Und. (RS)

SERVICO

DE 12,0 Servico 1.130,00
LOCACAO
SERVICO

DE 12,0 Servico 1.260,00
LOCACAO
SERVICO

DE 12,0 Servico 340,00
LOCAGAO

Valor total do lote R$ 28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais)

Valor total R$ 28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais)

PPEFG6ITURA MUNICIPAL 06 SAUTRE-CE

CEP: 63155-000, SALITRE/CEAHA
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V. Final V. Total
(R9) * (R9)
1.000,00 11,50 12.000,00
1.080,00 14,29 12.960,00
300,00 11,76 3.600,00


http://WWW.SALITRE.CE.GOV.BH

