



## ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 047/2025-DL PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2025-DL

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às treze horas, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

**Modo de disputa:** Sem disputa

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em locação de copiadoras multifuncional para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Salitre/CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

### PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	ME/EPP	VALOR (R\$)	DATA/HORA
11.546.448/0001-21	M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA	SIM	28.560,00	26/05/2025 11:34:08

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente, conforme abaixo relacionada(s):

#### Iote 1 - LOTE ÚNICO

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	V. LOTE (R\$)	DATA/HORA
11.546.448/0001-21	M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA	SIM	SIM	28.560,00	26/05/2025 11:34:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --					

### EVENTOS



EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no CNPJ/MF Nº 11.546.448/0001-21			27/05/2025 13:02:30
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no CNPJ/MF Nº 11.546.448/0001-21, sem registro de lances.			27/05/2025 13:04:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no CNPJ/MF Nº 11.546.448/0001-21, no valor de R\$ 28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais)			27/05/2025 13:04:45
Habilitado	Habilitada a participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no CNPJ/MF Nº 11.546.448/0001-21			27/05/2025 16:21:37
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrito no CNPJ/MF Nº 11.546.448/0001-21, no valor de R\$ 28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais)			27/05/2025 16:21:58

#### DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF	PARTICIPANTE
11.546.448/0001-21	M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA

#### DEMAIS MENSAGENS - CHAT



RESPONSÁVEL	MENSAGEM	DATA/HORA
Agente	PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº. 047/2025-DL. Gostaria de agradecer a todos pela participação.	27/05/2025 13:00:22
M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA	Boa tarde.	27/05/2025 13:01:20
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA foi iniciada.	27/05/2025 13:02:30
Agente	Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação	27/05/2025 13:02:34
M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA	Senhor licitante, já estamos no nosso melhor preço.	27/05/2025 13:03:49
Sistema	Fase de negociação do(s) com a participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA foi finalizada.	27/05/2025 13:04:28
Agente	Certo	27/05/2025 13:04:37
Agente	O(A) Agente de contratação solicita a participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrita no CNPJ/MF Nº 11.546.448/0001-21, os documentos habilitatórios até a data: 27/05/2025 às 15:10.	27/05/2025 13:05:12
M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA	toda documentação já foram anexadas juntamente com os documentos complementares.	27/05/2025 13:06:20
Agente	Certo	27/05/2025 13:07:47
Agente	Daremos início à análise da documentação apresentada	27/05/2025 13:31:52
Agente	Após análise da documentação apresentada e validação dos documentos, declaramos a empresa M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA como habilitada	27/05/2025 16:21:51
Agente	Participante M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA inscrita no CNPJ/MF Nº 11.546.448/0001-21 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO.	27/05/2025 16:21:58

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia. Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa, garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

### MEMBRO(S)

FUNÇÃO	MEMBRO	ASSINATURA
Agente de contratação	JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE	
Equipe de apoio	Francisca Luana da Silva	
Equipe de apoio	THAMIRIS PEREIRA SILVA	



## MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2025-DL

DISPENSA ELETRÔNICA N° 047/2025-DL

M. I. M. OLIVEIRA INFORMATICA

CNPJ N° 11.546.448/0001-21

### LOTE ÚNICO

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
1	LOCAÇÃO DE (02) MULTIFUNCIONAL LASER PRETO E BRANCO PARA 10.000 CÓPIAS MENSais: COPIADORA, IMPRESSORA, SCANNER; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; 40 PÁGINAS POR MINUTO ENTRADA USB; CONEXÃO EM REDE; INCLUSO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, SUPRIMENTOS, RECARGAS DE TONER E ASSISTÊNCIA	SERVIÇO DE LOCAÇÃO	12,0	Serviço	1.130,00	1.000,00	11,50	12.000,00
2	LOCAÇÃO DE (06) MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA 4.000 CÓPIAS MENSais: COPIADORA, IMPRESSORA E SCANNER; SISTEMA DE RECARGAS COM BULK DE FÁBRICA; CONEXÃO WI-FI; INCLUSO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, SUPRIMENTOS, RECARGAS DE TONER E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM GERAL.	SERVIÇO DE LOCAÇÃO	12,0	Serviço	1.260,00	1.080,00	14,29	12.960,00
3	LOCAÇÃO DE (01) MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA 6.000 CÓPIAS MENSais: COPIADORA, IMPRESSORA E SCANNER; SISTEMA DE RECARGAS COM BULK DE FÁBRICA; CONEXÃO WI-FI; INCLUSO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, SUPRIMENTOS, RECARGAS DE TONER E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM GERAL.	SERVIÇO DE LOCAÇÃO	12,0	Serviço	340,00	300,00	11,76	3.600,00

Valor total do lote R\$ 28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais)

Valor total R\$ 28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais)